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Virksomheden har inden tilsynets start fået fremvist og
gennemgået retssikkerhedsblanketten
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Opbevaringstemperaturer
-og overdækning af fødevarer i køleinventar samt faciliteter til
hygiejnisk håndvask i produktions og udsalgsområde. Ingen
anmærkninger.
Virksomhedens forrumsdør mellem toiletrum og
udsalgsområde med emballerede fødevarer til udsalg, sluttede
ikke tæt, hvor det var muligt at få en arm ind langs
skydedørsåbning på begge sider, når døren fandtes lukket.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder
som en bagatelagtig overtrædelse. Vejledt konkret om regler
for forrum til toiletrum, herunder risiko for kontaminering.
Hygiejne: Rengøring: Rengøring af produktions og
udsalgsområde, køkken -og opvaskeområde, herunder
overflader og driftsinventar. Ingen anmærkninger.
Hygiejne: Vedligeholdelse: Vedligeholdelse af bagkøkken, og
butiksområde.
I produktions -og udsalgsområde fremstår øvre del af bagvæg
samt væg under skyllevask med afskallet maling. Væg ved luge
til udendørs udsalg fremstod i mur. Derudover fandtes hylde til
afsætning i opvaskeområde, samt hylle på væg bag
laboratorievask i mellem udsalgsområde og bagkøkken i rå
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absorberende træ. Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig
overtrædelse. Vejledt konkret om regler for lokaler hvor der opbevares og håndteres fødevarer, herunder
gennemgået løsningsmuligheder.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Der er set risikoanalyse over
virksomhedens aktiviteter, herunder kulinarisk opvarmning af spiseklare fødevarer. Der er stikprøvevis set udført
dokumentation for virksomhedens kritiske kontrolpunkter, herunder køleopbevaring og modtagerkontrol for
perioden januar 2023 frem til d.d.
Virksomheden genopvarmer opvarmede nedkølede fødevarer, modtaget fra anden godkendt virksomhed,
herunder Coq au vin. Virksomheden kunne ikke fremvise dokumentation for genopvarmning af fødevarer, og
aktiviteten var ikke udpeget som kritisk aktivitet i virksomhedens risikoanalyse. Der er vejledt om skriftlig
dokumentation fra leverandør på, at opvarmede nedkølede fødevarer er spiseklare, såfremt opvarmning ikke er
udpeget som kritisk aktivitet i virksomheden. Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som
en bagatelagtig overtrædelse.
Mærkning og information: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomheden skilter med, at
oplysninger om allergener kan fås på forespørgsel. Yderligere kontrolleret obligatoriske mærkningsoplysninger
på færdigpakkede fødevarer til udsalg, herunder Ingrediensliste på dansk, mængdeangivelse (Nettovægt),
Særlige opbevarings- og anvendelsesforskrifter, firmanavn med angivelse af på ansvarlig for fødevaren,
næringsdeklaration, fremhævelse af allergene ingredienser samt "bedst før" dato.
Der fandtes enkelte fødevarer med bedst før" dato, hvor datoen var udløbet, herunder 3 forskellige typer af
nødder af i alt 7 poser samt 2 glas syltede svesker i rom. Forholdet vurderes under de foreliggende
omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse. Der fandtes ingen skiltning eller mærkning på, at
fødevarerne var udløbet på dato, og fødevarerne stod blandt holdbare fødevarer.
Vejledt konkret om regler for fødevarer udbudt til salg efter udløbsdato ved "bedst før".
Gennemgået vedligeholdelsesplan over bagvæg i produktions -og udsalgsområde.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. samt registrering af
fødevareaktiviteter.


